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 Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimams bei 

teisės technikos reikalavimams, pažymime, kad pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 20 straipsnio 6 dalį, 

valstybės kilnojamasis ir nekilnojamasis materialusis turtas, įsigytas vykdant Lietuvos 

Respublikos įsipareigojimus, atsirandančius dėl Lietuvos Respublikos narystės Šiaurės Atlanto 

Sutarties Organizacijoje, Europos Sąjungoje, Jungtinių Tautų Organizacijoje, arba skirtas 

vykdyti iš tarptautinių sutarčių atsirandantiems įsipareigojimams, kolektyvinės gynybos 

operacijoms, karinėms operacijoms, tarptautinėms karinėms pratyboms ar karinio 

bendradarbiavimo renginiams, civilinėms misijoms, gali būti neatlygintinai perduodamas ar 

parduodamas tarptautinėms organizacijoms, kitų valstybių valstybinėms ar savivaldybių 

institucijoms, kitų valstybių viešiesiems juridiniams asmenims, jeigu toks neatlygintinas 

perdavimas ar pardavimas atitinka Lietuvos Respublikos tarptautinius įsipareigojimus arba 

Seimo patvirtintą Nacionalinio saugumo strategiją. Sprendimą dėl šioje dalyje nurodyto turto 

neatlygintino perdavimo arba pardavimo be konkurso priima turto valdytojas, jeigu 

perduodamas ar parduodamas trumpalaikis materialusis turtas, išskyrus pinigines lėšas, ar 

kilnojamasis ilgalaikis materialusis turtas, kurio likutinė vertė ne didesnė negu trisdešimt 

tūkstančių eurų, arba Vyriausybė, jeigu perduodamas ar parduodamas nekilnojamasis turtas ar 

kilnojamasis ilgalaikis materialusis turtas, kurio likutinė vertė didesnė negu trisdešimt 

tūkstančių eurų. Atsižvelgdami į tai, manome, kad Vyriausybė neturėtų įstatyminio pagrindo 

Projekte nurodyto trumpalaikio materialiojo turto perdavimui Ukrainos gynybos ministerijai. 
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Atsižvelgiant į minėtas nuostatas, manytina, kad sprendimą dėl Projekte nurodyto trumpalaikio 

materialiojo turto perdavimo turėtų priimti turto valdytojas. 

 

Teisės grupės patarėja                     Inga Baršienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inga Baršienė, tel. 8 706 61 817, el. p. inga.barsiene@lrv.lt 

 


